6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33640 Terça-feira, 19 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA Nº 967/2018-CCG DE 18 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/254668,
R E S O L V E:
I. exonerar CRYSTIANE LOPES CASTRO do cargo em comissão
de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
II. nomear MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS para exercer
o cargo em comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 968/2018-CCG DE 18 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/265956,
R E S O L V E:
I. exonerar MIKIO LUZ NISHIYA do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 13 de junho de 2018.
II. nomear MARCELO DANIEL NUNES BRASIL para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 13
de junho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JUNHO DE
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 327289

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA  Nº 063/2018-NAC de 18 de junho de 2018.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o disposto nos Artigos. 98 e 99 da Lei nº 5.810
de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº. 2018/265839 de 13/06/2018;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor
Zacarias Rodrigues da Silva, matrícula nº 3336573/6, Agente
Administrativo, pertencente ao quadro de servidores efetivo da
Secretária de Estado de Saúde- SESPA, cedido para este Núcleo
de Articulação e Cidadania-NAC, no período de 03/07/2018 a
01/08/2018, referente a 2ª parcela do triênio 2005/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 18 de junho de 2018.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 327154

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 156/2018 – CMG, 15 DE JUNHO DE 2018.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

exercício de suas atribuições legais.

RESOLVE:

I – Conceder férias regulamentares referente ao ano de 2017 aos

policias militares abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da

Governadoria do Estado.

POSTO/GRAD. RG NOME DIAS PERÍODO DE GOZO

MAJ  PM 30322 JOCILDO PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 30 02/06/18 a 01/07/18

MAJ PM 29173 RODRIGO TANNER GUIMARÃES NUNES 30 11/06/18 a 10/07/18

2º SGT PM 17810 CARLOS IVAN RODRIGUES DA SILVA 30 01/06/18 a 30/06/18

2º SGT PM 24032 MILTON SÉRGIO CARVALHO FAGUNDES
DE SOUZA 30 01/06/18 a 30/06/18

3° SGT PM 24067 DERALDO CASTRO CARDOSO 30 07/06/18 a 06/07/18

3º SGT PM 22210 ROSINALDO DA COSTA SOUSA 30 04/06/18 a 03/07/18

CB PM 35170 MARCELO DA SILVA VASCONCELOS 30 01/06/18 a 30/06/18

CB PM 27403 ROSIVALDO PANTOJA CRUZ 30 01/06/18 a 30/06/18

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 15 de junho de 2018.

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 326984

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2018 – CMG

Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO

Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA -

EPP

CNPJ Nº 15.080.238/0001-41.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA O FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS

(HORTIFRUTIGRANJEIRO, PÃES, FRIOS E OUTROS).

Valor Global: R$ 90.000,00.

Dotação orçamentária - Elemento de Despesa: 33.90.30,

Atividade: 8315, Funcional Programática: 04.122.1297.8315 e

Fonte: 0101000000.

Vigência do Contrato: 06/06/2018 à 05/06/2019.

Data de assinatura: 06/06/2018.

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 327220

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2018 – CMG
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP
CNPJ Nº 15.080.238/0001-41.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL
(ESTIVAS).
Valor Global: R$ 120.000,00
Dotação orçamentária - Elemento de Despesa: 33.90.30,
Funcional Programática: 04.122.1297.8315 e Fonte:
0101000000.
Vigência do Contrato: 18/06/2018 à 17/06/2019.
Data de assinatura: 18/06/2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 326915

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 198/2018 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 396/2018 - CMG, datado de
11/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para os municípios de Bragança, Augusto Corrêa e Viseu/
PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

1° SGT PM RG 21478 JÂNIO FRAN
DOS SANTOS PINTO 5588430/1 302.155.362-15

 14/06/18 1,0
(alimentação)

CB PM RG 32859 EVANDRO GOMES
MENEZES 54195542/1 694.828.612-72

CB PM RG 32524 CARLOS ALBERTO DA
SILVA JÚNIOR 54193383/1 724.545.632-15

SD PM RG 40787 IGOR MIRANDA
CARDOSO RODRIGUES 4219368/1 002.309.812-08

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 327018
PORTARIA Nº 200/2018 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 402/2018 - CMG, datado de
15/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a
cidade de Brasília/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 20913 JOSÉ JOÃO DE
AZEVEDO CORRÊA 5405220/1 323.792.772-49  14/06/18 1,0

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 327022